



# Polish American Congress

NORTHERN CALIFORNIA DIVISION

770 Marshall Street  
Redwood City, CA 94063

Phone 1-650-302-2382 Fax 1-650-367-8945

*Non-profit, volunteer run, since 1944*

22 sierpnia, 2006

W Pan Bogdan Borusewicz,  
Marszałek Senatu RP VI Kadencji  
Ul. Wiejska 6, 00 – 902 Warszawa

Wielce Szanowny Panie Marszałku,

Jako jeden z ośrodków Polonii Zagranicznej, pragniemy wyrazić nasze szczere zainteresowanie projektem zmian ustawy dotyczącej Instytutu Pamięci Narodowej (IPN). Ożywia to nasze nadzieje na ostateczne oczyszczenie Polski ze złowrogich wpływów postkomunistycznych agentur i mafii, które doprowadziły Państwo na skraj bankructwa, co przejawia się w dogłębnym zubożeniu i związanych z tym cierpieniach, znacznej większości narodu.

Jesteśmy świadomi, że stosunki w Polsce mają zasadniczy wpływ na społeczności polonijne i już w tej chwili mamy konkretne oznaki przerzucania wszelkiej maści agentów do polskich ośrodków za granicą, w których szerzą zamęt przez dezinformację, niszczą więzy pozytywnej współpracy i przy pomocy wszelkiego rodzaju matactw rozkradają majątek społeczny (jak uprzednio w Polsce), który pokolenia działaczy wypracowały na wspólny użytek.

Obawiamy się, że w miarę zaostrzania praw lustracyjnych w Polsce, proces ten będzie ulegał przyspieszeniu. Apelujemy więc, aby w redakcji nowych przepisów prawnych zostały uwzględnione nasze dezyderaty, jakie pozwalamy sobie poniżej przedstawić, co stworzy system maksymalnej ochrony Polonii Zagranicznej przed zakusami agenturalnych mafii.

Nowa ustawa o IPN winna dać:

1. oczyszczenie życia społecznego, politycznego i gospodarczego oraz szkolnictwa, sądownictwa i administracji państwa od wpływów tak obcych, jak i rodzimych agentur przez usunięcie osób, które w jakiegokolwiek formie popierały, czy tylko uczestniczyły, w utrwalaniu systemu PRL, a następnie sabotowały reformy wprowadzane od roku 1989 - nie licząc działalności wręcz przestępczych, które powinny być ścigane z mocy prawa.
2. pełną lustrację pracowników „Wspólnoty Polskiej” w celu ochrony Polonii Zagranicznej od destabilizacji i zakotwiczenia w niej komunistycznych i jakichkolwiek innych, obcych agentur wyzyskując organizację finansowaną z budżetu państwa dla kontaktów z Polonią.

Życzymy wszelkich sukcesów w tak istotnej pracy prawodawczej oraz pozostajemy z poważaniem,

Zdzisław Zakrzewski  
Prezes Wydziału

Kopia: Prof. Andrzej Stelmachowski, Prezes Wspólnoty Polskiej  
Frank J. Spula, Prezes Kongresu Polonii Amerykańskiej  
Krajowi Dyrektorzy KPA